
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE OBRAS

TOMADA DE PREÇOS

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO MÁXIMO POR PERÍODO

OBJETO: REMANESCENTE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO - CER

1º Mês 2º Mês 3º Mês
REPASSE TESOURO REPASSE TESOURO REPASSE TESOURO

R$ 69.309,64 140.770,53 149.943,59 304.541,15 219.737,58 446.295,40
% 5,21% 10,58% 11,27% 22,89% 16,51% 33,54%

Repasse 32,99%
Tesouro 67,01%

REPASSE TESOURO TOTAL GERAL DE REPASSE  R$ 438.990,82 
1º Trimestre de 2018 (R$) R$ 1.330.597,90 R$ 438.990,82 R$ 891.607,08 TOTAL GERAL TESOURO R$ 891.607,08

TOTAL GERAL ###

Engenheiro Responsável

1 2 3 4 5



883-MA019-047-GE8-001B - CRONOGRAMA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
                    Secretaria de Obras

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

Obra REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO - CER
Endereço RUA DA PÁTRIA, 237

ATIVIDADES
TOTAL

1 2 3

ADMISTRAÇÃO LOCAL 11.124,48 16.686,72 5.562,24 33.373,44 

RETIRADAS E DEMOLIÇÕES 20.757,25 20.757,25 

RAMPA ACESSO AO PAV.SUPERIOR 5.884,44 5.884,44 

FECHAMENTOS E ALVENARIAS 4.738,97 4.738,97 9.477,93 

ACABAMENTO 5.968,89 5.968,89 11.937,77 

PISOS E IMPERMEABILIZAÇÃO 87.529,99 87.529,99 175.059,97 

PINTURA 93.298,74 93.298,74 186.597,48 

PORTAS  E GRADES 38.021,87 38.021,87 76.043,73 

VIDROS  E ACESSÓRIOS 2.785,53 2.785,53 

FORRO 909,62 909,62 

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 68.508,75 68.508,75 68.508,75 205.526,25 

 INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS 23.831,17 23.831,17 71.493,52 119.155,87 

16.329,09 16.329,09 

INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO 46.852,43 46.852,43 

DESCARGAS ATMOSFERICAS 2.198,00 2.198,00 

SERVIÇOS  EXTERNOS 22.978,20 30.637,60 22.978,20 76.593,99 

RAMPA ACESSO AO PAV.SUPERIOR 750,39 750,39 

CONSTRUÇÃO  DE ABRIGO DE LIXO E GÁS 8.586,52 8.586,52 17.173,03 

PISOS E IMPERMEABILIZAÇÃO 1.975,69 7.902,75 9.878,43 19.756,87 

PINTURA 1.603,84 6.415,38 8.019,22 

 INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS 7.335,45 17.116,05 24.451,51 48.903,01 

SERVIÇOS  EXTERNOS 36.976,89 49.302,52 160.233,18 246.512,59 

TOTAL 210.080,17 454.484,75 666.032,99 1.330.597,90 

 INSTALAÇÕES DE  AR CONDICIONADO E  
VENTILAÇÃO



883-MA019-047-GE8-001B - CRONOGRAMA

TOTAL 0



CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO - R 01

Nº do CT Proponente/Tomador Município/UF Empreendimento ( nome/apelido)

1013789-31/2013 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ MAUÁ/SP  CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - C

Programa/Modalidade/Ação Aprovação  (data) Parcela  (n.º) Fim vigência (data)

REDE DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - "SAÚDE, CONTE COM A GENTE"

Valor Peso Parcela 1 Parcela 2 Parcela 3

Item Discriminação R$ % SIMPLES ACUM SIMPLES ACUM SIMPLES ACUM

1 CANTEIRO DE OBRAS  41.041,37 1,44%  100,00  100,00  100,00  100,00 

2 MOVIMENTO DE TERRA  64.888,98 2,27%  -00  100,00  100,00  100,00 

3 INFRA ESTRUTURA  177.613,14 6,22%  -00  40,00  40,00  40,00  80,00 

4 SUPERESTRUTURA  633.946,85 22,18%  -00  -00  -00 

5 PAREDES / PAINÉIS  135.881,89 4,75%  -00  -00  -00 

6 COBERTURA  174.911,35 6,12%  -00  -00  -00 

7 IMPERMEABILIZAÇÃO  68.633,59 2,40%  -00  -00  -00 

8 ESQUADRIAS DE MADEIRA  30.108,11 1,05%  -00  -00  -00 

9 ESQUADRIAS METÁLICAS  306.715,03 10,73%  -00  -00  -00 

10 VIDROS  49.518,47 1,73%  -00  -00  -00 

11 REVESTIMENTOS  179.948,30 6,30%  -00  -00  -00 

12 PISOS INTERNOS  255.682,41 8,95%  -00  -00  -00 

13 INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS  237.890,58 8,32%  -00  -00  -00 

14 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS  241.835,26 8,46%  -00  -00  -00 

15 PINTURA  156.069,16 5,46%  -00  -00  -00 

16 SERVIÇOS COMPLEMENTARES  102.984,42 3,60%  -00  -00  -00 

0,00%  100,00  100,00  100,00  100,00 

Total (%):  1,44  1,44  4,76  6,19  2,49  8,68 

Total (R$):  2.857.668,91 100,00%  41.041,37  41.041,37  135.934,24  176.975,61  71.045,26  248.020,86 

Mauá / SP, 06 de Novembro de 2017.

Atila Cesar Monteiro Jacomussi - Prefeito Municipal Gilberto João de Oliveira

Prefeitura do Município de Mauá Assessor Especial - Secretaria de Obras



CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO - R 01

Nº do CT Proponente/Tomador

1013789-31/2013 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ

Programa/Modalidade/Ação

REDE DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - "SAÚDE, CONTE COM A GENTE"

Valor Peso

Item Discriminação R$ %

1 CANTEIRO DE OBRAS  41.041,37 1,44%

2 MOVIMENTO DE TERRA  64.888,98 2,27%

3 INFRA ESTRUTURA  177.613,14 6,22%

4 SUPERESTRUTURA  633.946,85 22,18%

5 PAREDES / PAINÉIS  135.881,89 4,75%

6 COBERTURA  174.911,35 6,12%

7 IMPERMEABILIZAÇÃO  68.633,59 2,40%

8 ESQUADRIAS DE MADEIRA  30.108,11 1,05%

9 ESQUADRIAS METÁLICAS  306.715,03 10,73%

10 VIDROS  49.518,47 1,73%

11 REVESTIMENTOS  179.948,30 6,30%

12 PISOS INTERNOS  255.682,41 8,95%

13 INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS  237.890,58 8,32%

14 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS  241.835,26 8,46%

15 PINTURA  156.069,16 5,46%

16 SERVIÇOS COMPLEMENTARES  102.984,42 3,60%

0,00%

Total (%):

Total (R$):  2.857.668,91 100,00%

Mauá / SP, 06 de Novembro de 2017.

Atila Cesar Monteiro Jacomussi - Prefeito Municipal

Prefeitura do Município de Mauá

Grau de Sigilo

#PUBLICO

Empreendimento ( nome/apelido)

 CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - C

Mês cronog

Parcela 4

SIMPLES ACUM
 100,00 

 100,00 

 20,00  100,00 

 50,00  50,00 

 -00 

 -00 

 -00 

 -00 

 -00 

 -00 

 -00 

 -00 

 -00 

 10,00  10,00 

 -00 

 -00 

 100,00 

 13,18  21,86 

 376.679,58  624.700,44 

Gilberto João de Oliveira

Assessor Especial - Secretaria de Obras



CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO - R 01

Nº do CT Proponente/Tomador

1013789-31/2013 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ

Programa/Modalidade/Ação

REDE DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - "SAÚDE, CONTE COM A GENTE"

Valor Peso

Item Discriminação R$ %

1 CANTEIRO DE OBRAS  41.041,37 1,44%

2 MOVIMENTO DE TERRA  64.888,98 2,27%

3 INFRA ESTRUTURA  177.613,14 6,22%

4 SUPERESTRUTURA  633.946,85 22,18%

5 PAREDES / PAINÉIS  135.881,89 4,75%

6 COBERTURA  174.911,35 6,12%

7 IMPERMEABILIZAÇÃO  68.633,59 2,40%

8 ESQUADRIAS DE MADEIRA  30.108,11 1,05%

9 ESQUADRIAS METÁLICAS  306.715,03 10,73%

10 VIDROS  49.518,47 1,73%

11 REVESTIMENTOS  179.948,30 6,30%

12 PISOS INTERNOS  255.682,41 8,95%

13 INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS  237.890,58 8,32%

14 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS  241.835,26 8,46%

15 PINTURA  156.069,16 5,46%

16 SERVIÇOS COMPLEMENTARES  102.984,42 3,60%

0,00%

Total (%):

Total (R$):  2.857.668,91 100,00%

Mauá / SP, 06 de Novembro de 2017.

Atila Cesar Monteiro Jacomussi - Prefeito Municipal

Prefeitura do Município de Mauá

Município/UF Empreendimento ( nome/apelido)

MAUÁ/SP  CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - C

Aprovação  (data) Mês cronog Fim vigência (data)

30/12/99 0 30/12/99
0

Parcela 5 Parcela 6 Parcela 7

SIMPLES ACUM SIMPLES ACUM SIMPLES ACUM
 100,00  100,00  100,00 

 100,00  100,00  100,00 

 100,00  100,00  100,00 

 50,00  100,00  100,00  100,00 

 40,00  40,00  40,00  80,00  20,00  100,00 

 -00  40,00  40,00  40,00  80,00 

 -00  -00  50,00  50,00 

 -00  -00  -00 

 -00  -00  20,00  20,00 

 -00  -00  -00 

 -00  -00  20,00  20,00 

 -00  -00  -00 

 -00  -00  -00 

 10,00  20,00  10,00  30,00  10,00  40,00 

 -00  -00  -00 

 -00  -00  -00 

 100,00  100,00  100,00 

 13,84  35,70  5,20  40,90  8,85  49,75 

 395.509,71  1.020.210,15  148.500,82  1.168.710,97  252.973,91  1.421.684,88 

Gilberto João de Oliveira

Assessor Especial - Secretaria de Obras



CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO - R 01

Nº do CT Proponente/Tomador

1013789-31/2013 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ

Programa/Modalidade/Ação

REDE DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - "SAÚDE, CONTE COM A GENTE"

Valor Peso

Item Discriminação R$ %

1 CANTEIRO DE OBRAS  41.041,37 1,44%

2 MOVIMENTO DE TERRA  64.888,98 2,27%

3 INFRA ESTRUTURA  177.613,14 6,22%

4 SUPERESTRUTURA  633.946,85 22,18%

5 PAREDES / PAINÉIS  135.881,89 4,75%

6 COBERTURA  174.911,35 6,12%

7 IMPERMEABILIZAÇÃO  68.633,59 2,40%

8 ESQUADRIAS DE MADEIRA  30.108,11 1,05%

9 ESQUADRIAS METÁLICAS  306.715,03 10,73%

10 VIDROS  49.518,47 1,73%

11 REVESTIMENTOS  179.948,30 6,30%

12 PISOS INTERNOS  255.682,41 8,95%

13 INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS  237.890,58 8,32%

14 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS  241.835,26 8,46%

15 PINTURA  156.069,16 5,46%

16 SERVIÇOS COMPLEMENTARES  102.984,42 3,60%

0,00%

Total (%):

Total (R$):  2.857.668,91 100,00%

Mauá / SP, 06 de Novembro de 2017.

Atila Cesar Monteiro Jacomussi - Prefeito Municipal

Prefeitura do Município de Mauá

Empreendimento ( nome/apelido)

 CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - C

Mês cronog
0

Parcela 8

SIMPLES ACUM
 100,00 

 100,00 

 100,00 

 100,00 

 100,00 

 20,00  100,00 

 50,00  100,00 

 -00 

 40,00  60,00 

 -00 

 20,00  40,00 

 -00 

 20,00  20,00 

 10,00  50,00 

 -00 

 20,00  20,00 

 100,00 

 11,21  60,96 

 320.333,26  1.742.018,14 

Gilberto João de Oliveira

Assessor Especial - Secretaria de Obras



CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO - R 01

Nº do CT Proponente/Tomador

1013789-31/2013 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ

Programa/Modalidade/Ação

REDE DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - "SAÚDE, CONTE COM A GENTE"

Valor Peso

Item Discriminação R$ %

1 CANTEIRO DE OBRAS  41.041,37 1,44%

2 MOVIMENTO DE TERRA  64.888,98 2,27%

3 INFRA ESTRUTURA  177.613,14 6,22%

4 SUPERESTRUTURA  633.946,85 22,18%

5 PAREDES / PAINÉIS  135.881,89 4,75%

6 COBERTURA  174.911,35 6,12%

7 IMPERMEABILIZAÇÃO  68.633,59 2,40%

8 ESQUADRIAS DE MADEIRA  30.108,11 1,05%

9 ESQUADRIAS METÁLICAS  306.715,03 10,73%

10 VIDROS  49.518,47 1,73%

11 REVESTIMENTOS  179.948,30 6,30%

12 PISOS INTERNOS  255.682,41 8,95%

13 INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS  237.890,58 8,32%

14 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS  241.835,26 8,46%

15 PINTURA  156.069,16 5,46%

16 SERVIÇOS COMPLEMENTARES  102.984,42 3,60%

0,00%

Total (%):

Total (R$):  2.857.668,91 100,00%

Mauá / SP, 06 de Novembro de 2017.

Atila Cesar Monteiro Jacomussi - Prefeito Municipal

Prefeitura do Município de Mauá

Município/UF Empreendimento ( nome/apelido)

MAUÁ/SP  CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CA

Aprovação  (data) Mês cronog Fim vigência (data)

30/12/99 0 30/12/99
0

Parcela 9 Parcela 10 Parcela 11

SIMPLES ACUM SIMPLES ACUM SIMPLES ACUM
 100,00  100,00  100,00 

 100,00  100,00  100,00 

 100,00  100,00  100,00 

 100,00  100,00  100,00 

 100,00  100,00  100,00 

 100,00  100,00  100,00 

 100,00  100,00  100,00 

 20,00  20,00  80,00  100,00  100,00 

 20,00  80,00  20,00  100,00  100,00 

 -00  60,00  60,00  40,00  100,00 

 20,00  60,00  20,00  80,00  20,00  100,00 

 20,00  20,00  40,00  60,00  30,00  90,00 

 20,00  40,00  20,00  60,00  20,00  80,00 

 10,00  60,00  10,00  70,00  20,00  90,00 

 -00  -00  50,00  50,00 

 20,00  40,00  20,00  60,00  20,00  80,00 

 100,00  100,00  100,00 

 8,64  69,60  12,10  81,70  11,45  93,14 

 246.849,30  1.988.867,43  345.761,73  2.334.629,16  327.078,40  2.661.707,56 

Milton Susumu Nakamura

Assessor Especial - Secretaria de Obras



CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO - R 01

Nº do CT Proponente/Tomador

1013789-31/2013 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ

Programa/Modalidade/Ação

REDE DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - "SAÚDE, CONTE COM A GENTE"

Valor Peso

Item Discriminação R$ %

1 CANTEIRO DE OBRAS  41.041,37 1,44%

2 MOVIMENTO DE TERRA  64.888,98 2,27%

3 INFRA ESTRUTURA  177.613,14 6,22%

4 SUPERESTRUTURA  633.946,85 22,18%

5 PAREDES / PAINÉIS  135.881,89 4,75%

6 COBERTURA  174.911,35 6,12%

7 IMPERMEABILIZAÇÃO  68.633,59 2,40%

8 ESQUADRIAS DE MADEIRA  30.108,11 1,05%

9 ESQUADRIAS METÁLICAS  306.715,03 10,73%

10 VIDROS  49.518,47 1,73%

11 REVESTIMENTOS  179.948,30 6,30%

12 PISOS INTERNOS  255.682,41 8,95%

13 INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS  237.890,58 8,32%

14 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS  241.835,26 8,46%

15 PINTURA  156.069,16 5,46%

16 SERVIÇOS COMPLEMENTARES  102.984,42 3,60%

0,00%

Total (%):

Total (R$):  2.857.668,91 100,00%

Mauá / SP, 06 de Novembro de 2017.

Atila Cesar Monteiro Jacomussi - Prefeito Municipal

Prefeitura do Município de Mauá

Empreendimento ( nome/apelido)

 CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CA

Mês cronog
0

Parcela 12

SIMPLES ACUM
 100,00 

 100,00 

 100,00 

 100,00 

 100,00 

 100,00 

 100,00 

 100,00 

 100,00 

 100,00 

 100,00 

 10,00  100,00 

 20,00  100,00 

 10,00  100,00 

 50,00  100,00 

 20,00  100,00 

 100,00 

 6,86  100,00 

 195.961,35  2.857.668,91 

###

Milton Susumu Nakamura

Assessor Especial - Secretaria de Obras
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